
明日はいよいよ運動会です！ 

●２学期が始まり、１ヶ月が経とうとしています。９月も暑い

日が続きましたが、熱中症対策をしながら、運動会の練習・準

備を進めてまいりました。除草作業や前日準備で多くの保護者の皆様にご協力

いただけたことに感謝申し上げます。明日は、子どもたちが練習の成果を発揮す 

る日です。子どもたちの頑張りを是非ご覧ください。 

１０月は様々な校外学習が予定されているほか、陸上大会や音楽発表会、授業 

参観・親子レクも行われます。子どもたちが生き生きと学びに取り組むことがで 

きるよう、研修を通じて教職員も研鑽を深めます。今後ともどうぞよろしくお願 

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お知らせとお願い＞ 

・先日お伝えした通り、１０月１３日（金）に予定されている２・３年生ステップアップ学習会は、２年生の授業

参観・親子レクと日時が重複したため、３年生のみ実施いたします。 

№７ 

 令和５年９月２９日 

柏市立大津ケ丘第一小学校 

〒277-0921 柏市大津ケ丘3-50 

電話 04-7192-1110  

Fax  04-7192-1127 

https://kashiwa.ed.jp/otsu1-e/ 

 

１０月の主な予定 

２日（月）振り替え休業（９月３０日もしくは１０月１日に運動会実施の場合） 

※９月３０日、１０月１日が雨天順延の場合は、１０月２日に実施 

３日（火）５年生脊柱側弯症検診  

４日（水）おはなしランド（４年生）  

５日（木）１・２年生校外学習（千葉市動物公園）（雨天：葛西臨海水族園） 

６日（金）４年生校外学習（千葉県庁・千葉市科学館）  ２・３年生ステップアップ学習会 

１０日（火）全校朝会  運動部を励ます会  委員会活動 

１１日（水）柏市小学校陸上競技大会（柏の葉総合運動場）（雨天順延）（予備日：１２日・１３日） 

      おはなしランド（３年生） 

１３日（金）２年生授業参観・親子レク ステップアップ学習会（３年生のみ） 

１６日（月）５年生授業参観・親子レク  ジュニア救命士講習（５・６年生）  ４年生落語授業   

１７日（火）６年生授業参観・親子レク 

１８日（水）３年生授業参観・親子レク  音楽部を励ます会 

１９日（木）柏市小中音楽発表会（柏市文化会館） 

２０日（金）４年生授業参観・親子レク おはなしランド（５年生） ２・３年生ステップアップ学習会   

２４日（火）クラブ活動 

２５日（水）１年生授業参観・親子レク おはなしランド（６年生） 人形劇鑑賞会（１・２年生） 

２６日（木）６年校外学習（国会議事堂・上野方面）  おはなし会（昼休み） 

２７日（金）授業参観（あおぞら・そよかぜ）  ２・３年生ステップアップ学習会   

      ２年生町探検 

２８日（土）柏市小中学校技術・家庭科作品展（さわやかちば県民プラザ）（～２９日まで） 

３１日（火）委員会活動 

運動会当日は、新たな試みとして、

５・６年生児童が運動会速報をホー

ムページ上で行う予定です！ 

「大一小こどもブログ」を是非ご覧

ください！！ 

☆授業参観・親子レク☆ 

７月１８日付けの手紙でお知らせしておりますが、上記のとおり、１０月は各学年で授業参観と親子レクを予定 

しております。親子レクの内容について、詳しくは、ＰＴＡから出される手紙をご覧下さい。 

【時程】各学年 ５校時：授業参観  ６校時：親子レク 

※あおぞら・そよかぜ学級は２～３校時に授業参観（親子クッキング）（７月の手紙と時程が変更されています） 

※あおぞら・そよかぜ学級だけの親子レクはありません。各学年の親子レクにご参加ください。 

【持ち物】上履き（親子レクに参加する場合は運動に適した靴） 

【留意点】写真やビデオ撮影はご遠慮ください。 

自家用車での来校、近隣商業施設や周辺道路への駐車はご遠慮ください。 

      


